
令和６年２月５日  

保護者の皆様 

                                             仙台市立柳生小学校 

校 長 黒田 章博 

 

授業参観・懇談会について（お知らせとお願い） 

  

余寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日

頃から本校の教育活動に御理解と御支援を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，授業参観・懇談会を，下記のとおり実施いたします。御多用の折とは存じますが，是非お越し

くださいますよう御案内申し上げます。学習に臨む子供たちの姿を御覧いただき，励ましの声を掛けて

いただければと思います。 

 

記 

 
 
１  期 日   令和６年２月６日（火）【６年】 

         令和６年２月９日（金）【１～５年】 

 

２  日 程    

【６年】 ２月６日（火） 

・１３：４５～１４：３０ 授業参観 

・１４：３５～１５：２０ ＰＴＡ行事（コサージュづくり） 

・１５：４０～１５：４５ 校長挨拶 

・１５：５０～１６：３０ 懇談会 

【１～５年】 ２月９日（金） 

・１３：４５～１４：３０ 授業参観 

・１４：５０～１４：５５ 校長挨拶（ＴＶ放送） 

・１５：００～１６：００ 懇談会（懇談会終了後，学年委員（正・副委員長）選出） 

 

３  その他 

（１） 上履き，下足入れ，名札 を御持参ください。 

（２） 車での来校は御遠慮ください。近隣の店舗等への駐車もなさらないようお願いいたします。 

（３） お子様の使用している昇降口の場所からお入りください。下足はお持ちいただいて御参観いた

だくようお願いいたします。御協力をよろしくお願いいたします。 

（４） 授業参観では，授業や児童の活動の様子の撮影はお断りしております。 

（５） 懇談会時の１，２，３年生，みどりの児童の見守りを，「柳生子ども塾」の皆様に依頼しており

ます。別紙で御案内をしておりますので，御希望の方はお申込みくださいますようお願いいたし

ます。 



６，９日の授業参観の内容は，下のようになっております。御確認ください。 
 

学級 教科 単元・内容 場所 

みどりの１組 

音楽 「声・音・心を合わせよう」 みどりの 1，２組 みどりの２組 

みどりの３組 

１年１組 生活 もうすぐ２年生 １－１教室 

１年２組 学活 １年生を振り返ろう １－２教室 

１年３組 音楽 １年間を振り返ろう １－３教室 

２年１組 生活科 あしたへジャンプ ２－１教室 

２年２組 生活科 あしたへジャンプ ２－２教室 

２年３組 生活科 あしたへジャンプ ２－３教室 

３年１組 算数 三角形を調べよう ３－１教室 

３年２組 算数 三角形を調べよう ３－２教室 

３年３組 算数 三角形を調べよう ３－３教室 

４年１組 国語 調べたことを報告しよう ４－１教室 

４年２組 社会 特色ある地域と人々のくらし ４－２教室 

４年３組 国語 調べたことを報告しよう ４－３教室 

５年１組 国語 自分の立場や意図を明確にして話し合おう ５－１教室 

５年２組 外国語 Who ｉs ｙｏｕｒ ｈｅｒｏ？ ５－２教室 

５年３組 社会 自然災害を防ぐ ５－３教室 

６年１組 国語 プロフェッショナルたち ６－１教室 

６年２組 外国語 Ｕｎｉｔ８ Ｍｙ Ｆｕｔｕｒｅ，Ｍｙ Ｄｒｅａｍ． ６－２教室 

６年３組 学活 ３．１１ わたしの学校でおきたこと ６－３教室 



 


